
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  06.08.2014г.  № 2428 

 

г. Сысерть 

 

О реализации комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом в Сысертском городском округе в 2014 году 

 за счет субсидии, полученной из федерального бюджета в 2014 году 

 

Во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 22.04.2014 

года № 308-ПП «О реализации комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом в Свердловской области  в 2014 году за счет субсидии, полученной из 

федерального бюджета в 2014 году» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить: 

1) комплекс мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

в Сысертском городском округе в 2014 году (прилагается); 

2) перечень  муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных 

в сельской местности, в которых будет осуществлён капитальный ремонт спортивных залов, 

за счёт субсидии бюджету Сысертского городского округа на реализацию комплекса 

мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом в Сысертском городском 

округе в 2014 году за счёт субсидии, полученной из федерального бюджета в 2014 году 

(прилагается). 

2. Назначить уполномоченным органом Администрации Сысертского городского 

округа по реализации комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом в Сысертском городском округе в 2014 году, главным распорядителем 

средств муниципального бюджета, полученных из федерального бюджета на реализацию 

комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в Сысертском 

городском округе в 2014 году Управление образования Администрации Сысертского 

городского округа. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании  Администрации 

Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского округа». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам  Кузнецову 

Н.В. 

 

Глава  Сысертского городского округа                                       А.Г. Карамышев 

 

                                                                                                 



2 

 

                                                                                                  УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 

Сысертского городского округа  

от 06.08.2014 г.  № 2428 

 «О реализации комплекса 

мероприятий по созданию в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом в Сысертском городском 

округе в 2014 году за счёт 

субсидии, полученной из 

федерального бюджета в 2014 

году» 

 

Комплекс  

мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 

Сысертском городском округе в 2014 году за счет субсидии, полученной из 

федерального бюджета в 2014 году 

 

Раздел I 

Общая характеристика состояния сети и численности обучающихся дневных 

общеобразовательных школ Сысертского городского округа  на начало  

2013/2014 учебного года 

Комплекс мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

в Сысертском городском округе в 2014 году за счёт субсидии, полученной из федерального 

бюджета в 2014 году, разработан в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.03.2014 № 254 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 31.03.2014 № 482-р. На 01 сентября 2013 года в 

Сысертском городском округе насчитывалось 21  общеобразовательное учреждение, 

являющееся юридическим лицом, из них 5 — городские образовательные организации. 

В сельской местности расположено 16 общеобразовательных учреждений. Из них 16 

образовательных учреждений имеют спортивные залы, что составляет 100%. 5 организаций, 

расположенных в сельской местности, имеющих спортивные залы, требуют ремонта (СОШ 

№2 п.Бобровский; СОШ №9 с.Щелкун; СОШ № 10 д.Большое Седельниково; СОШ № 19 

п.Новоипатово; ООШ №35 п.Верхняя Сысерть). Так как все образовательные учреждения в 

сельской местности имеют спортивные залы, потребности в перепрофилировании аудиторий 

под спортивные залы не требуется. В 10 школах существует потребность в оснащении 

спортивным инвентарем и оборудованием по причине их физического износа. В 2014 году 

спортинвентарь будет закуплен в сельских школах № 2 п.Большой Исток на сумму 78 000 

руб.; № 3п.Двуреченск  на сумму 50 000 руб.; № 8 с.Кашино на сумму 90 000 руб.; № 9 

с.Щелкун на сумму 70 000 руб.;   № 10 д.Большое Седельниково на сумму 117 600 № 11 

п.Большой Исток на сумму 100 000; № 35 Верхняя Сысерть  на сумму 99 000 руб.; № 16 

с.Никольское на сумму 80 000 руб.; № 19 с. Новоипатово на сумму 100 000 руб. 

В сельской местности Сысертского городского округа нет общеобразовательных 

организаций, имеющих  школьные спортивные клубы, есть спортивные секции. 



3 

 

В 12 школах на территории имеются открытые плоскостные сооружения. 

Образовательные учреждения № 3 п.Двуреченск, № 11 п.Большой Исток; № 13 п. Большой 

Исток не имеют возможности установить открытые плоскостные спортивные сооружения, так 

как не имеют собственных стадионов.  Потребность в строительстве открытых плоскостных 

спортивных сооружений  есть у ООШ № 35 п.Верхняя Сысерть, строительство в 2014 из 

фондов местного бюджета не запланировано.  

В 2013г. в рамках комплекса мер по модернизации системы общего образования в 

Сысертском городском округе проведен ремонт спортивного зала в СОШ№ 2 п. Бобровский. 

К 2014 году в двух учреждениях нетиповой модели (ООШ№ 35 п. Верхняя Сысерть; ООШ № 

11 п. Большой Исток) имеются аудитории, перепрофилированные под спортивные залы для 

занятий физической культурой и спортом.  

Численность обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, составляет 4137 человек.  

 

Раздел II 

Анализ реализации комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом в Сысертском городском округе 

Физическая культура и спорт, являясь составными элементами культуры личности и 

здорового образа жизни, значительно влияют не только на повышение физической 

подготовленности, но и на формирование личности и межличностных отношений. 

Одним из главных направлений развития физической культуры и спорта является 

физическое воспитание детей, подростков и молодежи. В целях привлечения к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом детей, подростков и молодежи уже на 

протяжении нескольких лет  в Сысертском городском округе реализуется всероссийский 

физкультурно-спортивного комплекс «Готов к труду и обороне» (далее — комплекс ГТО), 

благодаря которому выросло не одно поколение активных и здоровых людей. В 2014 году в 

Сысертском городском округе создана достаточная нормативно-правовая база реализации 

комплекса ГТО. Количество участников, сдававших нормативы комплекса ГТО, ежегодно 

увеличивается. Динамика выполнения норм ГТО в образовательных организациях 

Сысертского городского округа показывает ежегодное увеличение количества учащихся, 

допущенных к сдаче норм ГТО, и количества учащихся, выполнивших нормы ГТО золотого 

и серебряного уровней. 

В целях пропаганды здорового образа жизни, профилактики наркомании, 

алкоголизма, табакокурения среди несовершеннолетних обучающихся в образовательных 

организациях Сысертского городского округа, создания условий для формирования у детей 

мотивации к ведению здорового образа жизни, личной ответственности за свое поведение 

образовательными организациями Сысертского городского округа реализуются: 

1) социально-педагогический проект «Будь здоров!» как форма внеклассной и 

внешкольной деятельности среди учащихся 7, 8 и 9 классов общеобразовательных 

организаций. Проект предполагает участие всего класса в конкурсных состязаниях, в число 

которых включаются: спортивные мероприятия, разработка социальной рекламы, участие в 

научно-практической конференции, слётах и семинарах; 

2) воспитательный  проект  «Воспитание культуры здорового и безопасного образа 

жизни», направленный на сдерживание вовлечения детей и молодежи в употребление 

наркотических средств за счет пропаганды здорового образа жизни, формирования 

антинаркотических установок, стимуляции личностного роста и творчества у 



4 

 

несовершеннолетних; 

4) проект «Россия: мы должны жить долго!», в рамках которого внедряются модели 

центров (кабинетов) здоровья. В 2013 - 2014 учебном году кабинеты здоровья созданы в 21 

образовательной организации Сысертского городского округа. Основой деятельности 

кабинетов здоровья является наличие благоприятной среды, ориентированной на 

сохранение и укрепление здоровья, - спортивные залы, сенсорные комнаты, 

лицензированные медицинские кабинеты, столовые. 

В 2011-2013 годах в рамках комплекса мер по модернизации системы общего 

образования в Сысертском городском округе созданию условий для занятий физической 

культурой и спортом в общеобразовательных организациях, в том числе расположенных в 

сельской местности, уделялось большое внимание. Приоритетными направлениями 

модернизации системы общего образования являлись развитие материально-технической 

базы общеобразовательных организаций, приведение в соответствие современным 

требованиям состояния зданий и сооружений общеобразовательных организаций, развитие 

качества образования и создание современных условий организации образовательного 

процесса в общеобразовательных организациях, в том числе расположенных в сельской 

местности. К наиболее значимым результатам реализации мероприятий комплекса мер по 

модернизации системы общего образования в Свердловской области в 2011— 2013 годах 

относятся и создание условий для занятий физической культурой и спортом: 

1) приобретение спортивного оборудования. 

В 2010 году во всех общеобразовательных организациях в учебные планы был 

введен третий час физической культуры в неделю. Введение третьего часа физической    

культуры в учебные планы общеобразовательных организаций было продиктовано       

объективной необходимостью повышения роли физической культуры в воспитании 

современных школьников, укрепления их здоровья, увеличения объема двигательной 

активности обучающихся, развития их физических качеств и совершенствования 

физической подготовленности, привития навыков здорового образа жизни. 

Увеличение количества часов, отводимых на занятия физической культурой, 

потребовало повышения качества оснащения спортивных объектов образовательных 

организаций. 

В связи с этим к 2013 году в рамках программы «Развитие образования в Сысертском 

городском округе («Наша новая школа»)» на 2011-2015 годы, проведен капитальный ремонт 

в 30 процентах муниципальных общеобразовательных организаций. 

Проведение основных видов работ: ремонта кровли, замены оконных блоков, 

ремонта раздевалок, позволило создать безопасные условия для организации 

образовательного процесса. 

 

Раздел III 

Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях,  расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в Сысертском 

городском округе в 2014 году 

В целях дальнейшей реализации комплекса ГТО в Сысертском городском округе и в 

связи с увеличением количества участников, выполнивших нормы ГТО золотого и 

серебряного уровней, создание условий для занятий физической культурой и спортом в 

общеобразовательных организациях является первоочередной задачей. 

Развитие материально-технической инфраструктуры общеобразовательных 



5 

 

организаций позволит эффективно использовать потенциал общеобразовательных 

организаций, так как они смогут стать центрами развития физической культуры и спорта не 

только для обучающихся, но и для их родителей. 

В связи с тем, что в сельской местности спортивные залы и спортивные площадки 

общеобразовательных организаций в большинстве случаев являются единственной 

спортивной инфраструктурой, приоритетным является создание условий для занятий 

физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности. 

Целью комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом в Сысертском городском округе в 2014 году (далее — комплекс мероприятий на 

2014 год) является улучшение состояния здоровья детского населения, привлечение к 

регулярным занятиям физкультурой и спортом детей, подростков и молодежи, пропаганда 

физкультурно-спортивного движения в сельской местности, повышение роли физкультуры 

и спорта для профилактики правонарушений, преодоления распространения наркомании и 

алкоголизма. 

Приоритетными   направлениями   комплекса   мероприятий   на   2014   год 

определены: 

1) развитие       материально-технической       базы       спортивных       залов 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности; 

2) приведение в соответствие с современными требованиями состояния спортивных 

залов общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности; 

         3) создание современных условий организации образовательного процесса 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности.  

        Основными задачами по реализации комплекса мероприятий на 2014 год являются: 

1) создание достаточных условий обеспечения введения федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования: 

- оснащение спортивным инвентарём и оборудованием; 

- подготовка и переподготовка учителей физической культуры; 

- социальная поддержка учителей физической культуры в рамках конкурсных мероприятий 

(конкурсы «Учитель здоровья», «Учитель — профессия мужская», «Учитель ОБЖ»); 

2) создание условий для качественной организации учебного процесса: 

- проведение ремонта спортивных залов общеобразовательных организаций, расположенных 

в сельской местности, с целью обеспечения выполнения современных требований к 

условиям и охране здоровья обучающихся. 

Для достижения результатов по данным направлениям в Сысертском городском 

округе запланировано основное мероприятие комплекса мероприятий на 2014 год — 

проведение капитального ремонта спортивных залов общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности: ремонт и утепление кровли, замена оконных блоков, 

ремонт внутренних инженерных систем электро-, водоснабжения, водоотведения, что 

позволит создать безопасные условия для организации образовательного процесса и условия 

для занятий физической культурой и спортом. 

В целях повышения качества образования и создания условий для занятий 

физической культурой и спортом закупка спортивного инвентаря и оборудования 

Сысертским городским округом осуществляется за счёт субвенций из областного бюджета. 



6 

 

 Раздел IV 

Комплекс мероприятий по созданию  в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

1. Наименование муниципального  

образования 

 1 Сысертский 

городской 

округ 

2. Общая численность учащихся в Сысертском городском 

округе  на начало 2013/2014 учебного года 

2 6373 

3. Численность учащихся в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, на начало 

2013/2014 учебного года 

 

 

 

 

 

Всего 3 4022 

% от общей численности 4 64,9 

Уровень 

образования 

Начальное 5 1981 

 

 

Основное 6 1842 

 

 

Среднее 7 199 

4. Общее количество общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности 

 

8 16 

5. Общее количество общеобразовательных организаций в сельской 

местности, имеющих спортивные залы  

расположенных в сельской 

 

9 16 

6. Количество общеобразовательных 

организаций, расположенных в 

сельской местности, имеющих 

спортивные залы, требующие 

ремонта 

 

 

Всего 10 5 

% от общего количества 

организаций, имеющих 

спортивные залы 

11 31 

7. Количество 

общеобразовательных 

организаций, расположенных в 

сельской местности, в которых 

планируется отремонтировать 

спортивные залы 

 

 

Всего 12 1 

Срок реализации 13 31.12.2014 

8. Количество общеобразовательных 

организаций, расположенных в 

сельской местности, имеющих 

потребность в 

перепрофилировании аудиторий под 

спортивные залы 

 

 

Всего 14 0 

% от общего количества 

организаций 

15 0 

9. Количество общеобразовательных 

организаций, в сельской местности 

Всего 16 0 



7 

 

местности, в которых планируется 

перепрофилирование имеющихся 

аудиторий под спортивные залы, для 

занятия физической культурой и 

спортом 

Срок реализации 17 0 

10. Общеобразовательные 

организации, расположенные в 

сельской местности, имеющие 

потребность в оснащении 

спортивным инвентарем и 

оборудованием 

 

 

Всего 18 10 

% от общего количества 

организаций 

19 62 

11.Общеобразовательные 

организации, расположенные в 

сельской местности, в которых 

планируется оснащение спортивным 

инвентарем и 

оборудованием 

 

 

Всего 20 1 

Срок реализации 21 31.12.2014 

12. Количество учащихся, 

занимающихся физической 

культурой и спортом в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, во внеурочное 

время, по каждому уровню общего 

образования, за исключением 

дошкольного образования 

 

 

 

 

Уровень образования 

 

 

Нача

льное 

22  194 

Осно

вное 

23 341 

 

 

Сред

нее 

24 47 

 

 

 

Всего 

25 582 

13. Увеличение доли учащихся, 

занимающихся физической 

культурой и спортом во 

внеурочное время 

 

 

 

 

 

Уровень образования 

 

 

 

 

Нача

льное 

26 5% 

Осно

вное 

 

 

27 5% 

Сред

нее 

28 5% 

Всего 29 5% 

 

 

Срок 

реали

зации 

30 31.12.2014 

14. Количество 

общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской 

местности, имеющих школьные 

спортивные клубы 

 

 

Всего 31 0 

% от общего количества 

организаций 

32 0 



8 

 

15. Увеличение количества 

школьных спортивных клубов в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности 

Всего 33 0 

 

 

Срок реализации 34 0 

16. Количество 

общеобразовательных 

организаций, расположенных в 

сельской местности, имеющих 

потребность в строительстве 

открытых плоскостных 

спортивных сооружений 

 

 

Всего 35 1 

% от общего количества 

организаций 

36 6 

17. Количество 

общеобразовательных 

организаций, расположенных в 

сельской местности, в которых 

планируется строительство 

открытых плоскостных 

спортивных сооружений 

 

 

Всего 37 0 

Срок реализации 38 0 

18. Количество 

общеобразовательных 

организаций, в которых 

отремонтированы спортивные 

залы 

 

 

Всего 39 1 

% от общего количества 

организаций 

40 6 

19. Количество 

общеобразовательных организаций, 

в которых перепрофилированы 

имеющиеся аудитории под 

спортивные залы для занятий 

физической культурой и спортом 

 

 

Всего 41 2 

% от общего количества 

организаций 

42 12 



9 

 

20. Количество открытых 

плоскостных спортивных 

сооружений, построенных на 

территории 

общеобразовательных 

организаций 

 

 

Всего 43 12 

% от общего количества 

организаций 

44 75 

21. Количество организаций, в 

которых спортивные залы 

оснащены спортивным 

инвентарем и оборудованием 

 

 

Всего 45 16 

% от общего количества 

организаций 

46 100 

 

 

 

Раздел V 

Основные значения показателей результативности предоставления федеральной 

субсидии бюджету Сысертского городского округа на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом в 2014 году 

№  

строки 

Наименование показателя результативности 

предоставления субсидии 

Значения показателя 

результативности 

предоставления 

субсидии в 2014 году 

1 Количество общеобразовательных организаций, в 

которых отремонтированы спортивные залы  

1 

2 Количество общеобразовательных организаций, в 

которых перепрофилированы имеющиеся аудитории 

под спортивные залы для занятий физической 

культурой и спортом  

0 

3 Количество общеобразовательных организаций, 

которые оснащены спортивным инвентарём и 

оборудованием  

1 

4 Количество общеобразовательных организаций, в 

которых созданы условия для развития школьных 

спортивных клубов  

0 

5 Количество общеобразовательных организаций, в 

которых построены открытые плоскостные спортивные 

сооружения  

0 

6 Численность учащихся школьного возраста, 

проживающих в сельской местности Сысертского 

городского округа  (человек), в том числе по уровню 

образования: 

4328 

7 начальное общее образование (человек) 2093 



10 

 

8 основное общее образование (человек) 2020 

9 среднее (полное) общее образование (человек) 215 

10 Численность учащихся, занимающихся физической 

культурой и спортом во внеурочное время (по каждому 

уровню общего образования), за исключением 

дошкольного образования (человек), в том числе по 

уровню образования: 

582 

11 начальное общее образование (человек) 194 

12 основное общее образование (человек) 341 

13 среднее (полное) общее образование (человек) 47 

14 Доля учащихся, занимающихся физической культурой и 

спортом во внеурочное время (по каждому уровню 

общего образования), за исключением дошкольного 

образования (процентов),  

в общей численности учащихся школьного возраста, 

проживающих в сельской местности соответствующего 

муниципального образования (процентов), в том числе 

по уровню образования: 

13 

15 начальное общее образование (человек) 9 

16 основное общее образование (человек) 16 

17 среднее (полное) общее образование 

(человек) 

22 



11 

 

 

Раздел VI 
Объемы финансирования мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом в Сысертском городском округе в 2014 году за счет субсидии, полученной из 

федерального бюджета в 2014 году  

  
№ 

п/п 
Мероприятия Объемы финансирования 

Всего (тыс.руб) 

 

В т.ч. федеральный бюджет (субсидии, тыс.руб) 

1 2 3 4 

1 Проведение капитального ремонта спортивных 

залов общеобразовательных организаций 

557,725 557,725 

2 Оснащение спортивным инвентарём и 

оборудованием 

100, 000 100, 000 

 Итого 657,725 657,725 

 
 

Раздел VII 

План-график реализации комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом в Сысертском городском округе в 2014 году 

 

№ 

стро- 
ки 

Наименование мероприятия  Срок реализации мероприятия Ответственный 

I квартал 

2014 года 

II квартал 

2014 

года 

I I I  квартал 

2014 

IV квартал 

2014 

года 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Проведение мониторинга 

потребности в капитальном 

ремонте спортивных залов 

общеобразовательных 

организаций 

  июль  Управление образования 
Администрации 

Сысертского городского 
округа 

2 Разработка нормативных 

правовых актов Сысертского 

  июль  Управление образования 

Администрации Сысертского 



12 

 

городского округа, 

направленных на реализацию 

комплекса мероприятий по 

созданию в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных 

в сельской местности, условий 

для занятий физической 

культурой и спортом в 

Сысертском городском округе в 

2014 году 

городского округа 

3 Заключение Соглашения между 

Министерством общего и 

профессионального образования 

Свердловской области и 

Сысертским городским округом 

о предоставлении в 2014 году 

субсидий из федерального 

бюджета на создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской  местности, 

условий для занятий     

физической культурой и 

спортом в Сысертском 

городском округе в 2014 году

    

   

  август  Управление образования 

Администрации Сысертского 

городского округа 

4 Направление субсидий в  

общеобразовательные 

организации, расположенные на 

территории Сысертского 

городского округа 

  август  Управление образования 

Администрации Сысертского 

городского округа 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

5 Подготовка и представление в 

Министерство общего и 

профессионального 

образования Свердловской 

области отчётов  по реализации 

комплекса мероприятий по 

созданию в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий 

для занятий физической 

культурой и спортом в 

Сысертском городском округе  

в 2014 году 

  ежеквартально ежеквартально Управление образования 

Администрации Сысертского 

городского округа 



14 

 

    УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации Сысертского городского округа  

от 06.08.2014 г. № 2428 

 «О реализации комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом в Сысертском городском округе в 2014 году за 

счёт субсидии, полученной из федерального бюджета в 2014 году» 

Перечень 
муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых будет осуществлён капитальный ремонт 

спортивных залов, за счёт субсидии бюджету Сысертского городского округа на реализацию комплекса мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 

Сысертском городском округе в 2014 году за счёт субсидии, полученной из федерального бюджета в 2014 году 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

образовательной 

организации 

Юридический 

адрес 

Об

щая 

пло

щад

ь 

пом

еще

ний 

(кв.

м) 

Количество 

мест в 

образователь

ном 

учреждении 

(по 

проектной 

мощности) 

(единиц) 

Плановый объем 

финансовых 

средств (в разрезе 

каждого 

учреждения) 

(тыс.руб.) 

Планируемые результаты 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципаль-

ное казенное 

образовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразоват

ельная школа 

№ 10» 

624016, 

Свердловская 

область, Сысерт-

ский район, 

д. Большое Седель

никово, ул. 1 Мая, 

3 

18

70 

300 557,725 

 

 

0,0 Капитальный ремонт спортивного зала (обеспечение выполнения 

современных требований к условиям и охране здоровья 

обучающихся); 

100,000 0,0  оснащение спортивным инвентарём и оборудованием (создание 

достаточных условий обеспечения введения федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования)  

     657,725 0,0 Итого 

 


